
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

1970 1509 Stb. 653

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/C C '}  B E S L U I T  van 2 december 1970, houdende 
wijziging Aansluitingsbesluit N.A.K.B.

W ij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis­
serij van 21 oktober 1970, No. J 2438, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 87, eerste lid, van de Zaaizaad- en Plant- 
goedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 4 november 1970, 
No. 21);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 25 november 1970, No. J 2642, Directie Juridische en Be­
drijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Aansluitingsbesluit N.A.K.B. van 5 april 1967 (Stb. 
216) wordt de volgende wijziging aangebracht.

Artikel 1, tweede lid, wordt als volgt gelezen:
2. De in het vorige lid bedoelde gewassen zijn:
a. de fruitgewassen, waaronder de aardbei (Fragaria L.);
b. de volgende loofhoutgewassen welke vegetatief vermeer­

derd worden:
Es (Fraxinus excelsior L.);
Iep (Berg-) (Ulmus glabra Huds.);
Iepen -hybriden (Ulmus x hollandica Mill.);
Linde (Tilia europaea L.);
Populier (Populus L .);
Wilg (Salix alba L.);

c. de volgende loofhoutgewassen welke zowel generatief als 
vegetatief vermeerderd worden:
Berk:
Ruwe Berk (Betula verrucosa Ehrh.);
Zachte berk (Betula pubescens Ehrh.);

Beuk:
Gewone beuk (Fagus sylvatica L.);

Eik:
Amerikaanse eik (Quercus rubra L.) (Quercus borealis 
Michx.);

Wintereik
(Quercus petraea (Matt.) Liebl.)
(Quercus sessiliflora Salisb.);

Zomer (Inlandse) eik 
(Quercus robur L.)
(Quercus pedunculata Ehrh.);

Els:
Zwarte els (Alnus glutinosa (L.) Will.);
Witte els (Alnus incana (L.) Mnch.);

d. de volgende naaldhoutgewassen:
Den:
Zwarte den (Pinus Nigra Am.);
Grove den (Pinus sylvestris L.);
Murrayana den (Pinus contorta Dgl. var. latifolia En- 
gelm.);
Weymouthden (Pinus strobus L.);

Douglas:
Douglas (Pseudotsuga mensiesii (Mirbel) Franco) 

(Pseudotsuga taxifolia (Poir.) Britt.);

Lariks:
Europese lariks (Larix decidua Mill.);
Japanse lariks (Larix leptolepis (Sieb. en Zucc.) Gord.);

Levensboom:
Reuzenlevensboom (Thuja plicata D. Don.);

Spar:
Gewone spar (Fijnspar) (Picea abies (L.) Karst.); 
Sitkaspar (Pices sitchensis (Bong.) Carr.);
Tsuga:
Westerse hemlock (Tsuga heterophylla (Raf.) (Sarg.); 

Zilverspar:
Gewone zilverspar (Abies alba Mill.);
Reuzenzilverspar (Abies grandis Ldl.).

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die der 

dagtekening van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 2 december 1970.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,
P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de negentiende januari 1971.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1970-653



